LARA Radio
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Pagvo Mys3blka

Bupeote- Interkom

nedpoH

AynnosoHa

TexHnyeckne napameTpbl

LARA Radio

UHTepHerT - radio

DopmaTbl nepeaaun

AaHHbIX:

mp3, 09g, acc

YnpasneHue / HaCTPOMKN

MepepHAA naHenb:

KommyHuKauma ethernet:

KHonka RESET:

CEHCOPHble eMKOCTHbIe KHOMKM
yepes K HacTponka
SW LARA Confi gurator
nepesanyck

(BO3BpAT K 3aBOACKMM HAaCTpOIKam)

UnTepdeiic ethernet

KOoMMyHUKaLUMOHHbIN MHTEpdENC: 10/100 Mbps
CoeiMHUTENbHbII KOHHEKTOP: RJ45

Makc. anvHa kabena UTP ¢

nuTaHnem: 50m
Aucnnei

Tun: uBetHow OLED
Pa3peleHme: 128 x 128 Touek
Bupumasn noBepxHOCTb: 26 X 26 MM
3neK'rpon|/|TaH|/|e

SnekTponuTaHue: POE 24V DC/1.25A

MUH. MOLWHOCTb:

MakKc. MOLHOCTb:

1.4 W

26 W (NkoBas MOLHOCTb My3. BbIXOAa)

Ycunutenob

Yeunutenb: cTepeo knacc D ¢ undpoBbIM ynp-em BbIXO[0M
Makc. MoLHOCTb ycunutensa: 2x10W/8 Q2

Bxogbl / Bbixoabl

MuiKkpodoH: HET

Ayavo BXxoa: 3.5 stereo jack

Ayavo Bbixog 1:

knemmbl LINE OUT

(anA BHewWwHero ycunutena)*

Ayawvo Bbixog 2: knemmbl OUT L/ OUTR
(BXOA ANA AMHAMUKOB C BH. yCIUAMTENeM)
MopknioueHue
KnemmHas nnarta: 0.5-1mm?
YcnoBusA aKkcnnyataumm
Pabouasn Temnepatypa: 0..+55°C
CTeneHb 3aWwunTbl: P20
Kateropusa nepeHanpsaxeHus: I
CreneHb 3arpsAsHeHua: 2

MoHTax:

B MOHTaHYI0 KOPOOKY

Pa3mepbl n Bec

Pasmepbi:
- NNacTuK:
- MeTa, CTeKo, AepeBo, KaMeHb:

Bec:

85 x 85 x 46 MM
94 X 94 x 46 MM

209 g (pamKa nnactTukosas)

* Kabenb ot knemm LINE OUT goneH 6bITb 3KpaHMPOBaH, Makc. ANIVHA He

OOJIKHa npeBbiwaTb 5M.

+ LARA Radio - 370 npourpbiBaTtenb My3blKu I UHTEPHET-PajMO B pasme-
pe BbiKkNtoyaTens B gusanHe LOGUS™.

+ LARA mMOXeT BOCMPOU3BOANUTb MOTOK ThICAY MHTEPHET-paanoCTaHLNiA
CO BCero Mupa. B namatu MoxHo coxpaHuTb f0 40 cTaHLuIA.

» LARA Radio MoxeT npourpbiBaTb My3blKy C BHELLUHEro HocuTens (Hanp.
MP3 nneepa). laHHOe yCcTPOMCTBO NOAKMIOYaeTCA B ayAno Bxoa 3.5mm
stereo jack, pa3meLLeHHbI B H/XKHEN YacT ILEBOI NaHesnu.

» LARA Radio urpaet ayguo ¢ainbl U3 LeHTpanbHOro XpaHunuLa AaH-
HbIX, Ha KOTOPOM HacTpoeH Logitech Media Server. 31n ¢yHKumm LARA
MO>XHO MCMONb30BaTb B pamkax kKomnnekcHom cuctembl iINELS nnu kak
NOMHOCTbIO He3aBUCKMMOro ycTpolicTga. Npu pabote B pamkax iNELS
ynpaeneHue ocyuwectenaeTtca ns npunoxenus iHC. MNpu ncnonb3osa-
HUM ¢ xpaHunuwem NAS ana ckaumsaHnA AOCTYNHO npunoxerne LARA
NAS App.

YnpaBneHne OCyWEeCTBAACTCA KacaHUAMM Ha MepefHeit MaHenu
YCTPOICTBA NOCPEACTBOM LLECTV CEHCOPHBIX KHOMOK, NGO B Mpuno-
»keHun LARA Dio.

OCHOBHble HacCTPOWKM (ceTeBOe MOAKIIOUYEHMNE, A3bIK, ayANO BbIXOA)
NpoBOAATCA Ha AMCriee YCTPOWCTBa C MOMOLLbIO MPOCTOrO MEHHO.
[pyrne HacTponkm (BbIOOP CTaHLUIA, COEANHEHNE C CEPBEPOM, aKTy-
anM3auva NPoLWBKU U Np.) NPOBOAATCA Ha KomnbioTepe 1 MO LARA
Configurator.

LARA Radio nmeet OLED uBeTHol gucnnei pasmepom 1.5 (ans oto-
6paxeHnss MHGOPMALMKN O BOCMPON3BOAVMMON My3bIKE, MEHIO HAaCTPO-
ek, nnp.).

LARA Radio umeeT BCTPOEHHbBIN ycuamnTesib ¢ MOWHOCTbI0 2 X 10 W.
LARA MOXHO rcrnonb3oBaTh Ans 060pyAoBaHNA ayanocucTeMamm Kyx-
HW, 3a510B OXUJaHWsA, odMCOB, NPUEMHbIX, BECTUOIONeN, onepaLoH-
HbIX 3aJ10B 1 O340POBUTENbHBIX 30H.

LARA Radio 3anutbiBeTca oT PoE ¢ makc. HanpsxeHuem 27 V DC /
1000 MA. OanH 1 TOT e Kabenb (UTP) ncnonbsyetca Ansa nNuUTaHuAa v
KOMMYHUKaLMN.

Ina LARA Radio npupatotca akceccyapbl Ana nutaHua (PoE agantepb,
PoE switche), suHamukm (B pamKy, B MOTONOK, Ha CTEHY ), Kabenu, MOH-
TaXKHble KOPOOKM 1 Ap.

« CooTBeTcTBYeT cTaHAapTam IEEE 802.3u (100BASE-Tx).

- ABTOMaTMueCKas feTekums noBpexgeHus Ethernet kabens - MDIX.

EAN kop
LARA Radio 6enbiit:

LARA Radio cnoHoBas KoCTb:

LARA Radio nép:

LARA Radio xemuyr:
LARA Radio aniomuHuii:
LARA Radio cepblit:

8595188148719
8595188149242
8595188149228
8595188149259
8595188149211
8595188149235



88 Cneunduxkauymm LARA

YnpaBneHue KacaHuammn

LARA [Evrol
Bbi6op ycTpoiicTs: Pagno, AUX, AyanosoHa ip| YnpaBneHne rpoMKoCTbio
Bkn / Bbikn ycTpoiicTBa o
Bbib6op: PLAY/PAUSE > YnpasneHue rpoMKOCTbIO
Bxop B MeHI0 e

Vi3meHeHMe paamno / necHU, nepemMelleHne B MeHIO M3meHeHWe paano / NecHu, nepemelleHmne B MeHI0

l¢d i <
Bepcus Intercom: = S ————————— BepausIntercom:
KopoTkoe HaXaTue BO Bpems Bbi30Ba: [lonroe HaxaTue: BXOA B CCOK KOHTaKTOB
3aBeplleHMe Bbi30Ba [lonroe Ha)aTue B CNMCKe KOHTAKTOB: HayaTb BbI30B

KopoTKoe HaxaTune Bo BpeMs Bbl30Ba: OTKpbITHE
3N1EKTPOHHOro ABEPHOro 3amMKa

YnpaBneHue nocpeacTBOM NPUNOXKeHNIA

YnpaeneHue nocpencteom npunoxenunin LARA Dio n iNELS Home Control gns cmaptdoHoBs v nnaHweTtos Android n iOS.

Hlavni vchod
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Ycnnutenb BHeLWHWI NCTOYHMK
PSB-10-24 WiFi coegnHuTENbHBIN MOCT My3bikK

(4378) (5210)



Axceccyapbi LARA

OvuHaMuKku n Kabenn

It

MutaHne n

Ha6opbl

COEQVHUTENbHbIN KABEJIb (LARA CINCH KABEL)
Cnyxut ana coegnHeHna LARA ¢ BHeWHUM ycunutenem.
Pepykuuma 4 pin ot LARA LINE OUT Ha 2x CINCH wrekepe o
ycunutens, AnvHa 2x20cm.

NCTOYHUK MUTAHUA (PSB-10-24)
KomMmyTrpyembiii CTabunmn3npoBaHHbiii 60K MUTaHUA ¢
DUKCMPOBaHHBIM BbIXO[JHbIM HaNpPAXeHNeM, ANA YCTaHOBKM
B MOHTaXHYI0 KOpo6Ky (Hanp. KU-68) PSB-10-24

- CTabnAN3MPOBAHHBIN UCTOYHUK 24V/10W.

COEAUHUTENIbHbIV KABEJIb (LARA AUDIO KABEL)
Cnyxut ana coeanHeHna LARA ¢ BHELLIHUM NCTOYHNKOM My3bIK/
(tenedpoH, mp3 nneep). AnvHa 20 cm, 3aKaHuMBaeTcs 2x stereo
jack 3.5 mm.

ANHAMUK B MOTOJIOK
[IMHaMUK ANA yCTaHOBKM B MOTOJOK UMV MOYIO CTEHY.
MouyHocTb 8 W, conpoTusnexune 32 Q.

ANHAMUK HA MOBEPXHOCTb

2-NMONOCHbIN ANHaMUK ON1A MOHTaXa Ha CTeHy nnu
notonok: MowHocTtb 15W, conpoTtusnexune 32 Q, pasmepbl
270 x 183 x 37 mm. LigeT: 6enblin

NAS BHEWWHEE XPAHUNTULLE
NAS cepBep ¢ GYHKLMAMU XOCTUHIA, COBMECTHOTO
VICMONb30BaHNA U 3aLNThl AAHHBIX.

CETEBOW KABEJb, 0.2 m
Mnockuin 6enbin LAN kabenb CAT5 anuHoi 20 cm ¢
OKOHYaHvem 2x RJ45.

CETEBOW KABEJIb, 1m
Mnockui 6enbin LAN kabenb CATS5 anuHown 1 m ¢
OKOHuYaHuem 2x RJ45.

ceTb

WiFi COEAUHUTEJIbHbIA MOCT
CnyxuT ana 6ecnposogHoro nogknovenns LARA
nocpeactsom cetvt WiFi.

PoE SWITCH 5x RJ45

O6ecneunsaet nogkntoyeHve K cetv LAN n nutaHme PoE
10 5x LARA. MakcumanbHas yaaneHHocTb LARA oT switch
50 m. HanpsaxeHune nutanuna AC 230V.

PoE SWITCH - 8x RJ45

O6ecneunBaeT nogkntoderme K cetn LAN n nutaHue PoE go
8x LARA. B gononHeHwue Kk PoE 24V npepnaraetca PoE 48V ana
nutaHma 2N.

MUTAHUE PoE + WiFi B KOPOBKY

g_ Q = WiFi mocT ¢ PoE c 6510KOM NTaHUA B MOHTaXHYI0 KOPOOKY.
P == HanpsxeHune nutanna 230V.

¢ Dpm

NMUTAHUE PoE B KOPOBKY
POE MHXeKTOp € 6/I0KOM MUTaHA B MOHTaXHYI0 KOPOOKY.
HanpsxeHune nutanua 230V.

NMUTAHUE PoE
PoE nHxeKTop C ajantepom B po3eTtky 230V.

NMUTAHUE PoE + WiFi
WiFi mocT ¢ PoE apantepom ¢ Bunkoii B poseTky 230V.

Kop
3aKasa

5208

4378

6704

75021
CBR

75106
CBR

7212

6702

6700

5210

6605

6606

5224

5226

5225

5227

MoHTax<Hble maTepuanbl

1-MECTHAA PAMKA

2-MECTHAA PAMKA

3-MECTHAA PAMKA

4-MECTHAA PAMKA

" 5-MECTHAA PAMKA

KOPOBKA 011 MOHTAXA HA

MOBEPXHOCTb

MOHTAXHAA KOPOBKA 1. (KP 67/2)

MOHTAXHASA KOPOBKA 2. (KP 64/2)

MOHTAXHASA KOPOBKA 3. (KP 64/3)

MOHTAXHAA KOPOBKA 4. (KP 64/4)

MOHTAXHAS KOPOBKA 5. (KP 64/5)

MOHTAXHASA KOPOBKA 1. (KP 64/LD)

MOHTAXHAA KOPOBKA 2. (KP 64/2L)

MOHTAXHAA KOPOBKA 3. (KP 64/3L)

MOHTAXHAS KOPOBKA 4. (KP 64/4L)

MOHTAXHASA KOPOBKA 5. (KP 64/5L)

YHUBEPCAJIbHAA KOPOBKA 1068-02

YHUBEPCAJIbHAA KOPOBKA KUH 1/L NA

2N Helios IP Verso

Il §

B
b [E - e

e

| = s =

2N Helios IP Base

Kopg
3aKasa

90910
TBR

90920
TBR

90930
TBR

90940
TBR

90950
TBR

10976
ABR

6705

6706

6707

6708

6709

6710

6711

6712

6713

6714

6716

6717




